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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

 

 EDITAL SEMEDI N.º 27/2021. 
 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições que lhe confere os dispositivos do 
Decreto n.º 1.972, de 19 de Novembro de 2014, resolve:  

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que divulga a CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA dos professores inscritos no 
Processo de cadastramento para fins de Atribuição de Aulas Extraordinárias para o ano letivo de 2022, realizado com 
base no Edital SEMEDI nº 25/2021. 
 
A relação dos inscritos por ordem de classificação constará nos anexos integrantes do presente edital. 
 
Período de recurso: 06/12/2021. 
 
 
 

Paranaguá, 07 de dezembro de 2021. 
 

Tenile Cibele do Rocio Xavier 
Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral 

 
Paula da Silva Inacio Pereira  

Superintendente de Planejamento Educacional 
 

Ronaldo Cardoso Alboite 
Diretor de Departamento de Ensino Fundamental 
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Ensino Fundamental – Manhã 
 

CLASS.  NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 

1.  ENY VENTURA DE MIRANDA 3073-01 DEFERIDO 

2.  ANA MARLIZE PEREIRA ALVES 3362-01 DEFERIDO 

3.  SANDRA MARA PAIFFER BREINE 3580-02 DEFERIDO 

4.  EDILEUZA FERNANDES GONÇALVES 5595-01 DEFERIDO 

5.  EDYLAINE CAROLINE DA SILVA 5570-01 DEFERIDO 

6.  ROSANA MARIA TAVARES DE MENDONÇA MELLO 5542-02 DEFERIDO 

7.  MÁRCIA MARIA BARBOSA GONÇALVES MARQUES  5527-01 DEFERIDO 

8.  JANELIS DA SILVA ANDERSEN 5505-01 DEFERIDO 

9.  ROSELI ZACARIAS OLIVEIRA  6710-01 DEFERIDO 

10.  JANETE FAM 6717-01 DEFERIDO 

11.  ELIANE FRANÇA ALVES MADEIRA  6653-01 DEFERIDO 

12.  KELLY BITENCOURT FAUSTINO 6687-02 DEFERIDO 

13.  FABIOLA ADRIANA FERNANDES DE SOUZA  7232-02 DEFERIDO 

14.  IVANISE DO ROCIO DA SILVA PAZ 7239-01 DEFERIDO 

15.  DANIELE BERNARDO DE OLIVEIRA.  7157-01 DEFERIDO 

16.  FERNANDA SILVÉRIO TAKASSAKI CAGNI 7163-01 DEFERIDO 

17.  ANGELA MARIA MENDES VIDAL  7650-01 DEFERIDO 

18.  JUCELIA DA SILVA CARVALHO  7631-02 DEFERIDO 

19.  LUCINEIA MENDES MACHADO 8842-01 DEFERIDO 

20.  MIDIAN ANGELITA BEKON PAULA AGUIAR  8867-01 DEFERIDO 

21.  DÉBORA NASCIMENTO MENDES KIKUTI 8785-01 DEFERIDO 

22.  ELIANE PINHEIRO ROSÁRIO 8791-03 DEFERIDO 

23.  MARISA DE SOUZA CALDAS 8859-01 DEFERIDO 

24.  SILVANA BRITES GOUVEA 8988-01 DEFERIDO 
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25.  FRANCÉLIA PEREIRA DOS ANJOS. 9201-01 DEFERIDO 

26.  SILVIA CHRISTINA LOPES MENDES 9253-01 DEFERIDO 

27.  SIMONE MOREIRA DA SILVA  9255-01 DEFERIDO 

28.  DANIELLA GONÇALVES PINHEIRO 9188-01 DEFERIDO 

29.  LOURDES DA COSTA  9952-02 DEFERIDO 

30.  NEUSELI PIRES DO ROSÁRIO  9948-01 DEFERIDO 

31.  INEZ NAGEL DA CUNHA SILVA 9901-01 DEFERIDO 

32.  ADRIANE CRISTINA TIZONI DOS SANTOS  9973-01 DEFERIDO 

33.  SELMA SANTOS DA SILVA 9910-01 DEFERIDO 

34.  GISELLI DA COSTA DOS SANTOS 9881-01 DEFERIDO 

35.  SILVANA FERNANDES SOUZA  9912-01 DEFERIDO 

36.  PATRÍCIA SILVA DE LIMA  9958-02 DEFERIDO 

37.  NILCELENA RIBEIROI MIRANDA 9891-03 DEFERIDO 

38.  EVELINE TENÓRIO MENDES SILVA 9862-01 DEFERIDO 

39.  LUCIANE MENDES CAPETA WAJIMA 9886-01 DEFERIDO 

40.  JULIANA MARIA PINHEIRO ROCHA 9893-01 DEFERIDO 

41.  ELIANE DO ROCIO MANASSÉS 6848-01 DEFERIDO 

42.  NILCELENA RIBEIRO MIRANDA 9891-03 DEFERIDO 

43.  DANIELLI DO PILAR RIBEIRO TEIXEIRA 10601-01 DEFERIDO 

44.  KELLY DA ROSA MARIA  10569-01 INDEFERIDO 

45.  NOELI FERNANDES  11911-01 DEFERIDO 

46.  ANA CARLA SHTORACH MARTINS 11934-01 DEFERIDO 

47.  ARIELE CORDEIRO MARTINS DE LIMA 11902-01 DEFERIDO 

48.  ALYNE SCISLOVSKI DO CARMO DE FREITAS 
CUNHA 

11904-02 DEFERIDO 

49.  SYNIRIA FERNANDES PINTO 11903-01 DEFERIDO 

50.  CYBELE APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 11945-01 DEFERIDO 
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51.  MICHELLA RIBEIRO DE FREITAS.  12234-01 DEFERIDO 

52.  REGINA DO ROCIO NEUMANN BAPTISTEL ALVES 12435-01 DEFERIDO 

53.  SILMARA DO CARMO CORREA DA SILVA 12372-02 DEFERIDO 

54.  ALESSANDRA CORREA THOALFO MAGAGNIN  12426-01 DEFERIDO 

55.  RENATA DA COSTA CORRÊA FÓES 12431-01 DEFERIDO 

56.  LAYZA CAROLINE BASTOS 12409-01 DEFERIDO 

57.  JANAINA COELHO CHEMURE 12467-01 DEFERIDO 

58.  ANDRESSA MATTOZO SOARES BONARDO 12427-01 DEFERIDO 

59.  GISLAINE CRISTINA LIMA CHEMURE FRIZZO 12461-01 DEFERIDO 

60.  JACQUELINE MARCELLI CORDEIRO WAGNER 12375-01 DEFERIDO 

61.  RAFAEL LEANDRO DA SILVA 12363-01 DEFERIDO 

62.  VANUZA FARYJ 12411-01 DEFERIDO 

63.  REGIANE DOS SANTOS DE PAULA NEVES 12459-02 DEFERIDO 

64.  VANESSA MATTOZO SOARES  12410-01 DEFERIDO 

65.  LEILA DOS SANTOS HASSAN NASCIMENTO 12508-01 INDEFERIDO 

66.  LILIAN MACEDO BORBA 12507-01 DEFERIDO 

67.  JANE MARY PIRES DE TOLEDO 7357-01 DEFERIDO 

68.  JEANINE AGOSTINHO PEREIRA ARAÚJO 93796-01 DEFERIDO 

69.  CAROLINE JOSÉ COSTA  94187-01 DEFERIDO 

70.  ANA CAROLINA MATTOS FARIA FERREIRA 94793-01 DEFERIDO 

71.  ROSILENE CORREA RIBEIRO DE OLIVEIRA 12955-02 DEFERIDO 

72.  JERUSA CORDEIRO LISBÔA RIBEIRO 95065-01 DEFERIDO 

73.  FLAVIA SILVA DE SOUZA BATISTA 7171-02 DEFERIDO 

74.  VALDIRENE METZ 95088-01 DEFERIDO 

75.  SILVANA CRISTINA BATISTA FERREIRA 95091-01 DEFERIDO 

76.  PAULA CRISTINA MAIA 9236-02 DEFERIDO 

77.  JESSYCA GAMA CORREA LOURENÇO 95073-01 DEFERIDO 
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78.  MANUELE CRISTINA VIDAL DA SILVA 95072-01 DEFERIDO 

79.  SELMA CAMILA SILVEIRA DOS SANTOS  95061-01 DEFERIDO 

80.  LUANA GONÇALVES DA ROSA PEREIRA  95087-01 DEFERIDO 

81.  CLAUDINALI DINA RAMOS 8768-03 DEFERIDO 

82.  TABATA FERNANDA VIANA SANTANA PEREIRA 94709-02 DEFERIDO 

83.  FABIANO CORDEIRO  95104-01 DEFERIDO 

84.  MARIANNA BASTOS PINHEIRO 11578-02 DEFERIDO 

85.  RENATA JANDREY 95090-01 DEFERIDO 

86.  DEISI ROVER DO CARMO 95060-01 DEFERIDO 

87.  JÉSSICA MARQUES 95121-01 DEFERIDO 

88.  CAMILA NAOMI DA COSTA ISHISAKI NASCIMENTO 95068-01 DEFERIDO 

89.  MARIA DE JESUS DE SOUZA 95350-01 DEFERIDO 

90.  ANA CLAUDIA NASCIMENTO TEIXEIRA 93996-02 DEFERIDO 

91.  CAMILLA CRISTINA DO ROZARIO S. FORTUNATO 95340-01 DEFERIDO 

92.  JESSICA SILVA DE FREITAS 95346-01 DEFERIDO 

93.  GABRIELA LUISA MOCELIN DOS SANTOS 95345-01 DEFERIDO 

94.  ROSEMERI FLORENTINO ROSINA 3289-02 DEFERIDO 

95.  SIMONE VIDAL DOS SANTOS 94943-02 DEFERIDO 

96.  CLAUDINÉIA MENDES DE LIMA 95476-01 DEFERIDO 

97.  KELLY REGINA DE FRANÇA CORDEIRO 95485-01 DEFERIDO 

98.  NATALIA JAQUELINE DE DEUS PEREIRA  95487-01 DEFERIDO 

99.  VANESSA PAIXÃO DA ROCHA 95475-01 DEFERIDO 

100.  CYNTIA LETICIA DOS SANTOS ALVES 95477-01 DEFERIDO 

101.  ANA CLÁUDIA DA COSTA  95467-01 DEFERIDO 

102.  KAMILA DOS SANTOS MIRANDA 95497-01 DEFERIDO 

103.  VANESSA PEREIRA  95937-01 DEFERIDO 

104.  JOSILENE MILITÃO MATOZO DA VEIGA 95646-01 DEFERIDO 
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Ensino Fundamental – Tarde 
 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 

1.  SUELI YOSHIKO UYETAQUI XAVIER 1089-01 DEFERIDO 

2.  INALDA SALI SANTOS DA LUZ 3081-01 DEFERIDO 

3.  NEUZA MARIA GONÇALVES MAIA  3285-01 DEFERIDO 

4.  ELIANI DO ROCIO ALBINI PINTO 2094-01 DEFERIDO 

5.  TEREZINHA CRISTINA RODRIGUES DE S. DE ASSUNÇÃO  3732-02 DEFERIDO 

6.  RITA DE CACIA DOS SANTOS 3806-01 DEFERIDO 

7.  JERUZIANE MAYER 5508-01 DEFERIDO 

8.  ELIZABETH MARIA DA SILVA  3878-01 DEFERIDO 

9.  MARIA APARECIDA LESSA LOPES PEREIRA  3919-01 DEFERIDO 

10.  RUTE ALVES NASCIMENTO  4186-01 DEFERIDO 

11.  ELIENAI SILVA 4453-10 DEFERIDO 

12.  MÁRCIA CRISTINA DE ROCCO 4787-01 DEFERIDO 

13.  VEREDIANE DE FREITAS PEREIRA GONÇALVES  5036-01 DEFERIDO 

14.  ANA CRISTINA RIBEIRO DE FREITAS 6692-01 DEFERIDO 

15.  LEOCADIA SOKOLEK BADDINI 5614-01 DEFERIDO 

16.  ALESSANDRA OLIVEIRA DE LIMA  5607-01 DEFERIDO 

17.  DONAIDE PONTES TEODORO DOS SANTOS 5489-01 DEFERIDO 

18.  LUCIANE REGINA JACINTO SMANIOTO  5585-01 DEFERIDO 

19.  MARIA CRISTINA FURTUOSO DOS SANTOS 5531-02 DEFERIDO 

20.  SANDRA GABRIEL DA SILVIA MILICIO 5547-01 DEFERIDO 

21.  LAIZ HELENA RIBEIRO JULIÃO 5516-02 DEFERIDO 

22.  ELIZABETE DO ROCIO CARDOSO ACYOLI 5572-01 DEFERIDO 

23.  ANDRÉA CRISTINA SANTOS FELIS 5620-01 DEFERIDO 

24.  TATIANA COSTA PINTO PASSOS  5731-01 DEFERIDO 

25.  CRISTIANE DOS SANTOS 5752-01 DEFERIDO 

26.  MARLENE MENDES 6108-01 DEFERIDO 

27.  ALESSANDRA DIULLEY DOS SANTOS OLIVEIRA 6661-01 DEFERIDO 
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28.  LEILA DOS SANTOS 6674-03 DEFERIDO 

29.  PRISCILA DANIELLE RIBEIRO MATOSO 6727-01 DEFERIDO 

30.  THAIS MARA GUIMARÃES DA SILVA 6657-01 DEFERIDO 

31.  ZILDA MARA VIEIRA 6673-03 DEFERIDO 

32.  ELIANE FRANÇA ALVES MADEIRA  6653-01 DEFERIDO 

33.  LAILA CURCI ASSAF MARISTANY 6750-01 DEFERIDO 

34.  DIRCÉIA MATHIAS 7097-02 DEFERIDO 

35.  JANETE RODRIGUES 7174-01 DEFERIDO 

36.  SIMONE DO ROCIO DO CARMO RIBEIRO 7164-01 DEFERIDO 

37.  CAROLINE MARIANO ALVES GORI 7196-01 DEFERIDO 

38.  CRISTIANE ALVES SILVA  7240-01 DEFERIDO 

39.  MELLYNA VASSÃO 7233-01 DEFERIDO 

40.  MARCIA DE CARVALHO 7176-01 DEFERIDO 

41.  TATIANE CRISTINA SANTOS DA ROCHA 7132-01 DEFERIDO 

42.  ROSANE CARDENAZ DO AMARAL MOREIRA 8887-02 DEFERIDO 

43.  CELIA REGINA DE CAMPOS CORDEIRO  7119-01 DEFERIDO 

44.  KATIA MARINA MARTINOWSKY ALVES  7090-02 DEFERIDO 

45.  MARILDA VEIGA 7228-01 DEFERIDO 

46.  EDILAINE CRISTINA RAUSIS NASCIMENTO 7191-01 DEFERIDO 

47.  SILVANA COSTA DE SOUZA 7156-01 DEFERIDO 

48.  IVANILDE TAVARES GOMES 8822-01 DEFERIDO 

49.  LEILA DOS SANTOS BALDUINO 7184-04 DEFERIDO 

50.  MARILI RUTE MENDES CARDOSO 7635-01 DEFERIDO 

51.  VANESSA JOHNSSON PEREIRA  7644-01 DEFERIDO 

52.  JUCELIA DA SILVA CARVALHO  7631-02 DEFERIDO 

53.  VIVIANE MARTINS 7645-01 DEFERIDO 

54.  ELAINE DA VEIGA ALVES  7657-01 DEFERIDO 

55.  CLAUDIA CARDOSO MANSO 7969-02 DEFERIDO 

56.  ANDRESSA DO CARMO  7974-02 DEFERIDO 

57.  MARIA LÚCIA LEONARDO DE OLIVEIRA SALINET. 8438-01 DEFERIDO 

58.  ELIZIANI RIBEIRO GERALDO 8432-01 DEFERIDO 

59.  LUCIANE MIRA PRATES 8840-01 DEFERIDO 

60.  PRISCILA MARTINS DA GRAÇA FLAVIO 8475-01 DEFERIDO 
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61.  TATIANA SANTOS DO NASCIMENTO 8476-01 DEFERIDO 

62.  HELOINA MOCELIN SIQUEIRA 8531-01 DEFERIDO 

63.  DÉBORA NASCIMENTO MENDES KIKUTI 8785-01 DEFERIDO 

64.  TANIA MARA KLAMER TOZETTO  8905-02 DEFERIDO 

65.  SUELI APARECIDA GOMES RODRIGUES 8902-02 DEFERIDO 

66.  CÉLIA REGINA POPLADE DOS SANTOS 10675-02 DEFERIDO 

67.  MARLENE VEIGA GOULART 8863-01 DEFERIDO 

68.  ELISABETE LOPES ALVES 8793-02 DEFERIDO 

69.  LÚCIA HELENA DAMASCENO 8838-01 DEFERIDO 

70.  MARISTELLA ZAMBONI DE FARIAS 8861-01 DEFERIDO 

71.  ADRIANA PAULA CHAVES MIQUILINI  8744-01 DEFERIDO 

72.  HELYANA FERNANDES 8819-01 DEFERIDO 

73.  ELIANE PINHEIRO ROSÁRIO 8791-03 DEFERIDO 

74.  SONIA MARA DA SILVA AMARAL 8901-01 DEFERIDO 

75.  KESSILLY MEIRY FEITOSA MENDES 8833-01 DEFERIDO 

76.  FRANCIELE CORDEIRO DE SOUZA MARTINS 8807-01 DEFERIDO 

77.  DANIELLE MOREIRA FRANCISCO 8780-01 DEFERIDO 

78.  EMANUELLE DO ROCIO MOREIRA  8800-01 DEFERIDO 

79.  ANA CRISTINA MATTOS DE PAULA 8973-01 DEFERIDO 

80.  LUCIANA CRISTINE GONÇALVES 8982-02 DEFERIDO 

81.  ONEIDE MARTINS DE LIMA 9233-02 DEFERIDO 

82.  GRAZIELLA CAMARGO CÂNDIDO 9206-01 DEFERIDO 

83.  MICHELE BRANDÃO VILLANUEVA 9227-01 DEFERIDO 

84.  RONALDO CARDOSO ALBOITE 9442-01 DEFERIDO 

85.  GEORGIA SANTOS NASCIMENTO CARVALHO 9205-01 DEFERIDO 

86.  JANAINA DOS SANTOS PEDRO 9208-01 DEFERIDO 

87.  FRANCIELE GONCALVES 9202-02 DEFERIDO 

88.  ROSIANA VAZ PINTO DO NASCIMENTO 9245-03 DEFERIDO 

89.  JOELSON GONÇALVES 9210-01 DEFERIDO 

90.  TANIA MARA ALVES BARCELLOS 9258-01 DEFERIDO 

91.  FRANCELI DA COSTA SILVA DE SOUZA  9200-02 DEFERIDO 

92.  ANA LUCIA VEIGA 9182-02 DEFERIDO 

93.  JULIANE DE ABREU IUNQ 9214-01 DEFERIDO 
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94.  MARI LUCIA DO AMARAL  9880-01 DEFERIDO 

95.  ZENILDA VASCONCELOS FARIAS 9992-01 DEFERIDO 

96.  INEZ NAGEL DA CUNHA SILVA 9901-02 DEFERIDO 

97.  MARELUCI ALVES DA COSTA 9970-02 DEFERIDO 

98.  ROGÉRIA DUARTE FERNANDES  9857-01 DEFERIDO 

99.  ADRIANE CRISTINA TIZONI DOS SANTOS  9973-01 DEFERIDO 

100.  PEDRO MARTINS MACHADO 9870-01 DEFERIDO 

101.  LILIAN PEREIRA DE MELLO  9900-01 DEFERIDO 

102.  MIRA CAROLINA DOS SANTOS ZELA  9960-01 DEFERIDO 

103.  MARCIA APARECIDA DE FREITAS FERREIRA  10000-01 DEFERIDO 

104.  CRISTIANE CÂMARA FARLANDES 9853-01 DEFERIDO 

105.  DAIANE CRISTINA BATISTA DE CARVALHO 9877-01 DEFERIDO 

106.  TATIANE CRISTINA GONÇALVES DA COSTA MARIANO 9976-01 DEFERIDO 

107.  ELISANDRA DO NASCIMENTO DAHLE 9950-01 DEFERIDO 

108.  ADRIANA FLORENCIO DE CAMARGO  9913-01 DEFERIDO 

109.  VANESSA CRISTINA MARINHO CANTUÁRIA 9851-01 DEFERIDO 

110.  SANDRINALI PINHEIRO DOS SANTOS MOCELIN SOUZA 9987-01 DEFERIDO 

111.  VIVIANE CRISTINE MENDES  9904-02 DEFERIDO 

112.  LUCÉLIA FUMANERI  9896-02 DEFERIDO 

113.  JULIANA MARIA PINHEIRO ROCHA  9893-01 DEFERIDO 

114.  ELIANE DO ROCIO MANASSÉS 6848-01 DEFERIDO 

115.  LUCIANE PINHEIRO DA LUZ. 12418-02. DEFERIDO 

116.  CINTIA CARVALHO DINA 10456-01 DEFERIDO 

117.  CLAUDETE ARAÚJO GONÇALVES  10494-01 DEFERIDO 

118.  MARLI ALVES ÂNGELO FERNANDES  10493-01 DEFERIDO 

119.  TATIANA MARTINS DO NASCIMENTO DOS SANTOS 10593-01 DEFERIDO 

120.  ELENIR DE SOUZA 10587-01 DEFERIDO 

121.  JANUZA GONÇALVES NEVES 10677-01 DEFERIDO 

122.  JOSIELY DE OLIVEIRA SANTOS CORRÊA 10698-01 DEFERIDO 

123.  CRISTIANE VIEIRA PIANTEK 12430-01 DEFERIDO 

124.  FÁTIMA OLIVEIRA CHAGA ALGODOAL 11291-02 DEFERIDO 

125.  LUCIMARA SABOIA WISTUBA  10952-01 DEFERIDO 

126.  PATRÍCIA MARTINS DA GRACA 10958-01 DEFERIDO 
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127.  ELAINE CRISTINA DA SILVA COSTA DOS SANTOS 10963-01 DEFERIDO 

128.  JAQUELINE TAMIRES DA VEIGA ROSINA  10953-01 DEFERIDO 

129.  MARCIA DE CARVALHO 7176-01 DEFERIDO 

130.  AMANDA DOS SANTOS ALVES  11808-01 DEFERIDO 

131.  FADWA TAHA HENRIQUE 11897-01 DEFERIDO 

132.  EDINA DA SILVA 11895-02 DEFERIDO 

133.  SILVIA NASCIMENTO BENTO 11933-01 DEFERIDO 

134.  DANIELA DA SILVA 12025-01 DEFERIDO 

135.  ANTONELLI DA COSTA FLORIANO 12021-01 DEFERIDO 

136.  JANETE DO ROCIO CORDEIRO DE FARIAS 12471-01 DEFERIDO 

137.  MARIA APARECIDA SOUZA MARINHO 12370-01 DEFERIDO 

138.  CRISTIANE FROGEL PINHEIRO DOS SANTOS MOCELIN  12429-01 DEFERIDO 

139.  PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS 12352-01 DEFERIDO 

140.  CLAUDIA ALVES SILVA 12364-01 DEFERIDO 

141.  LUCIANE PINHEIRO DA LUZ. 12418-02. DEFERIDO 

142.  KAREN CIBELLE RODRIGUES COSTA BARAUSKAS  12357-01 DEFERIDO 

143.  PRISCILLA CORDEIRO TAGLIARI  12353-01 DEFERIDO 

144.  ANDREIA DOS SANTOS CORREIA 12428-01 DEFERIDO 

145.  MARCELA SANTOS DO CARMO  12405-01 DEFERIDO 

146.  FRANCINE OLIVEIRA CORDEIRO RODRIGUES  12469-01 DEFERIDO 

147.  GISLAINE CRISTINA LIMA CHEMURE FRIZZO 12461-01 DEFERIDO 

148.  REGINA DAS NEVES PEREIRA GARCIA 12474-01 DEFERIDO 

149.  MARIA ZENILDA DE LIMA  8853-02 DEFERIDO 

150.  HELEN MONICA DOS SANTOS DOMINGUES 95079-01 DEFERIDO 

151.  CLAUDINALI DINA RAMOS 8768-03 DEFERIDO 

152.  KAROLINE BONARDO FARIAS 95074-01 DEFERIDO 

153.  ECKLINE CRISTINE COSTA DE OLIVEIRA 95100-01 DEFERIDO 

154.  KASSIANA SAMELLA NASCIMENTO ROQUE 95107-01 DEFERIDO 

155.  ALINE KÁROL DIAS PINHEIRO MAIA 95080-01 DEFERIDO 

156.  CAMILA DOS SANTOS FERREIRA LOPES  95077-01 DEFERIDO 

157.  ANA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA WAGNER  95103-01 DEFERIDO 

158.  WILLIAN  SIQUEIRA DOS SANTOS  95070-01 DEFERIDO 
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159.  GABRIELA LUISA MOCELIN DOS SANTOS 95345-01 DEFERIDO 

160.  EVERLY LILIAN DOMINGUES GERVASI  95480-01 DEFERIDO 

 
 
 
Educação de Jovens e Adultos 
 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 

1.  NORMA LOPES KOBORA 1021-01 DEFERIDO 

2.  NILZA MARIA ALMEIDA BONALDI. 9969-01 DEFERIDO 

3.  SANDRA MARA PAIFFER BREINE 3580-02 DEFERIDO 

4.  ROSANA MARIA TAVARES DE MENDONÇA MELLO. 5542-02 DEFERIDO 

5.  LAIZ HELENA RIBEIRO JULIÃO 5516-02 DEFERIDO 

6.  ANA CRISTINA RIBEIRO DE FREITAS 6692-01 DEFERIDO 

7.  CRISTIANE DOS SANTOS 5752-01 DEFERIDO 

8.  MARLENE MENDES  6108-01 DEFERIDO 

9.  KELLY BITENCOURT FAUSTINO  6687-02 DEFERIDO 

10.  LAILA CURCI ASSAF MARISTANY 6750-01 DEFERIDO 

11.  SIMONE DO ROCIO DO CARMO RIBEIRO 7164-01 DEFERIDO 

12.  MARILI RUTE MENDES CARDOSO 7635-01 DEFERIDO 

13.  LAURA CRISTINI DO NASCIMENTO AMORIM 
CORRÊA  

8834-01 DEFERIDO 

14.  LUCINEIA MENDES MACHADO 8842-01 DEFERIDO 

15.  NORMA REGINA DE MELLO 8873-01 DEFERIDO 

16.  ADRIANA PAULA CHAVES MIQUILINI  8744-01 DEFERIDO 

17.  MARISA DE SOUZA CALDAS 8859-01 DEFERIDO 

18.  SONIA MARA DA SILVA AMARAL 8901-01 DEFERIDO 

19.  LUCIANA CRISTINE GONÇALVES 8982-02 DEFERIDO 

20.  GRAZIELLA CAMARGO CÂNDIDO 9206-01 DEFERIDO 



PREFEITURA DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

21.  DANIELLA GONÇALVES PINHEIRO 9188-01 DEFERIDO 

22.  JOELSON GONÇALVES 9210-01 DEFERIDO 

23.  TANIA MARA ALVES BARCELLOS 9258-01 DEFERIDO 

24.  SILVANA FERNANDES SOUZA  9912-01 DEFERIDO 

25.  VANESSA CRISTINA MARINHO CANTUÁRIA 9851-01 DEFERIDO 

26.  EVELINE TENÓRIO MENDES SILVA  9862-01 DEFERIDO 

27.  SANDRINALI PINHEIRO DOS SANTOS M. SOUZA 9987-01 DEFERIDO 

28.  LUCIANE MENDES CAPETA WAJIMA 9886-01 DEFERIDO 

29.  ELIANE DO ROCIO MANASSÉS 6848-01 DEFERIDO 

30.  DANIELLI DO PILAR RIBEIRO TEIXEIRA 10601-01 DEFERIDO 

31.  MARISTELA PINTO FABIANO. 10655-02 DEFERIDO 

32.  WAGNER MAQUIAVELI 10909-01 DEFERIDO 

33.  JOSIANE RODRIGUES SAVICKI  10951-02 DEFERIDO 

34.  GABRIELA RIBEIRO MANTOVANI  11890-01 INDEFERIDO 

35.  ANA CARLA SHTORACH MARTINS 11934-01 DEFERIDO 

36.  EDINA DA SILVA 11895-02 DEFERIDO 

37.  ANTONELLI DA COSTA FLORIANO 12021-01 DEFERIDO 

38.  MARCELA DE LIMA CARNEIRO 12023-01 DEFERIDO 

39.  MARIA APARECIDA SOUZA MARINHO 12370-01 DEFERIDO 

40.  REGINA DAS NEVES PEREIRA GARCIA 12474-01 DEFERIDO 

41.  RENATA DA COSTA CORRÊA FÓES  12431-01 DEFERIDO 

42.  PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS 12352-01 DEFERIDO 

43.  CAROLINE JOSÉ COSTA  94187-01 DEFERIDO 

44.  MARIA ISABEL PADOVANI MARTINS 94289-01 DEFERIDO 

45.  ROSILENE CORREA RIBEIRO DE OLIVEIRA 12955-02 DEFERIDO 

46.  MARIA ZENILDA DE LIMA  8853-02 DEFERIDO 

47.  MÁRCIA LOUREIRO GUIMARÃES DA SILVA 95063-01 DEFERIDO 



PREFEITURA DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

48.  VIVIANE PIRES MENDES TAKAHARA  95064-01 DEFERIDO 

49.  JOSEMAR TIZZONI 9031-02 DEFERIDO 

50.  KAROLINE BONARDO FARIAS 95074-01 DEFERIDO 

51.  ECKLINE CRISTINE COSTA DE OLIVEIRA 95100-01 DEFERIDO 

52.  ALINE KÁROL DIAS PINHEIRO MAIA 95080-01 DEFERIDO 

53.  TABATA FERNANDA VIANA SANTANA PEREIRA 94709-02 DEFERIDO 

54.  JOSIANE LOPES PEREIRA  95092-01 DEFERIDO 

55.  FABIANO CORDEIRO  95104-01 DEFERIDO 

56.  RENATA JANDREY 95090-01 DEFERIDO 

57.  DEISI ROVER DO CARMO 95060-01 DEFERIDO 

58.  CAMILA NAOMI DA COSTA ISHISAKI 95068-01 DEFERIDO 

59.  ANA CLAUDIA NASCIMENTO TEIXEIRA 93996-02 DEFERIDO 

60.  CAMILLA CRISTINA DO ROZARIO S. FORTUNATO 95340-01 DEFERIDO 

61.  JESSICA SILVA DE FREITAS 95346-01 DEFERIDO 

62.  GABRIELA LUISA MOCELIN DOS SANTOS 95345-01 DEFERIDO 

63.  FRANCIELLI CRISTINA EINECK 95481-01 DEFERIDO 

64.  MEROLIN CRISTINA DOS SANTOS ALVES  95472-01 DEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Educação física – Manhã 
 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 



PREFEITURA DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

1.  ANA MARLIZE PEREIRA ALVES 3362-01 INDEFERIDO 

2.  JULIANA DE FÉLIX CANESTRARO BONARDO 10697-01 DEFERIDO 

3.  EMERSON FLORINDO DA SILVA 10914-01 DEFERIDO 

4.  TATIANE FÁTIMA THIEL DE LIMA 95052-01 DEFERIDO 

5.  JOSIAS DA SILVA NASCIMENTO 95058-01 DEFERIDO 

 
 
Educação física – Tarde 
 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 

1.  MARIANE APARECIDA PETENUSSO 10676-01 DEFERIDO 

2.  CARLOS EDUARDO BREINAK 10681-01 DEFERIDO 

3.  ANDREIA RINALDI 10740-01 DEFERIDO 

4.  CAMILA SUHÉLEN GALBO 10866-01 DEFERIDO 

5.  HÉRICA CRISTINA DE PIERRI RAMOS 10868-01 DEFERIDO 

6.  ALESSANDER MIRANDA DOS SANTOS 95057-01 DEFERIDO 

7.  FRANCIELI MARIA DE OLIVEIRA 95059-01 DEFERIDO 

8.  UESLEI LINEKER MARTINS DA SILVA 95051-01 DEFERIDO 

9.  RAFAEL DE ASSIS BARBOSA 95049-01 DEFERIDO 

10.  VERONICA CELIA CAMPOS DO AMARAL  95338-01 DEFERIDO 

11.  RICARDO LOPES DOS SANTOS 95647-01 DEFERIDO 

 
 
 
 
 
Educação física – Noturno 
 
 



PREFEITURA DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 

1.  ELIENAI SILVA 4453-01 INDEFERIDO 

2.  CARLOS EDUARDO BREINAK 10681-01 DEFERIDO 

3.  HÉRICA CRISTINA DE PIERRI RAMOS 10868-01 DEFERIDO 

4.  SULLIVAN RARICLAY RODRIGUES 95050-01 DEFERIDO 

5.  FRANCIELI MARIA DE OLIVEIRA 95059-01 DEFERIDO 

6.  MATHEUS EDILBERTO ROTH 95108-01 DEFERIDO 

7.  RAFAEL DE ASSIS BARBOSA 95049-01 DEFERIDO 

 
 
 
Inglês – Manhã 
 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 

1.  KELLY DA ROSA MARIA  10569-01 DEFERIDO 

 
Inglês – Tarde 
 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 

1.  JANAINA SOARES TEODORO 10699-01 DEFERIDO 

2.  JOEL SILVA DOS SANTOS  12468-02 DEFERIDO 

 
Artes 
 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 

1 LEILA DOS SANTOS HASSAN NASCIMENTO 12508-01 DEFERIDO 

 
Educação Especial – Manhã 
 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 



PREFEITURA DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

3.  SANDRA MARA PAIFFERBREINE 3580-02 DEFERIDO 

4.  EDILEUZA FERNANDES GONÇALVES 5595-01 DEFERIDO 

5.  MÁRCIA MARIA BARBOSA GONÇALVES MARQUES 5527-01 DEFERIDO 

6.  FABIOLA ADRIANA FERNANDES DE SOUZA 7232-01 DEFERIDO 

7.  LAURA CRISTINI DO NASCIMENTO AMORIM CORRÊA  8834-01 DEFERIDO 

8.  LUCINEIA MENDES MACHADO 8842-01 DEFERIDO 

9.  ELIANE PINHEIRO ROSÁRIO 8791-03 DEFERIDO 

10.  MARISA DE SOUZA CALDAS 8859-01 DEFERIDO 

11.  MIDIAN ANGELITA BEKON PAULA AGUIAR  8867-01 DEFERIDO 

12.  DANIELLA GONÇALVES PINHEIRO 9188-01 DEFERIDO 

13.  NEUSELI PIRES DO ROSÁRIO  9948-01 DEFERIDO 

14.  ADRIANE CRISTINA TIZONI DOS SANTOS 9973-01 DEFERIDO 

15.  PATRÍCIA SILVA DE LIMA 9958-02 DEFERIDO 

16.  NILCELENA RIBEIRO MIRANDA 9891-03 DEFERIDO 

17.  DANIELLI DO PILAR RIBEIRO TEIXEIRA 10601-01 DEFERIDO 

18.  NOELI FERNANDES  11911-01 DEFERIDO 

19.  ARIELE CORDEIRO MARTINS DE LIMA 11902-01 DEFERIDO 

20.  ALYNE SCISLOVSKI DO CARMO DE FREITAS CUNHA 11904-02 DEFERIDO 

21.  GILMA CONSTANCIO DE ALMEIDA 12466-01 DEFERIDO 

22.  SILMARA DO CARMO CORRÊA DA SILVA 12372-02 DEFERIDO 

23.  LAYZA CAROLINE BASTOS 12409-01 DEFERIDO 

24.  JANAINA COELHO CHEMURE 12467-01 DEFERIDO 

25.  JACQUELINE MARCELLI CORDEIRO WAGNER 12375-01 DEFERIDO 

26.  VANUZA FARYJ 12411-01 DEFERIDO 

27.  CAROLINE JOSÉ COSTA  94187-01 DEFERIDO 

28.  VIVIANE PIRES MENDES TAKAHARA 95064-01 DEFERIDO 

29.  JERUSA CORDEIRO LISBÔA RIBEIRO 95065-01 DEFERIDO 



PREFEITURA DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

30.  FLÁVIA SILVA DE SOUZA BATISTA 7171-02 DEFERIDO 

31.  LUANA GONÇALVES DA ROSA PEREIRA 95087-01 DEFERIDO 

32.  SELMA CAMILA SILVEIRA DOS SANTOS  95061-01 DEFERIDO 

33.  FABIANO CORDEIRO  95104-01 DEFERIDO 

34.  MARIANNA BASTOS PINHEIRO 11578-02 DEFERIDO 

35.  JÉSSICA MARQUES 95121-01 DEFERIDO 

36.  ANA CLAUDIA NASCIMENTO TEIXEIRA 93996-02 DEFERIDO 

37.  CAMILLA CRISTINA DO ROZARIO SANTOS FORTUNATO 95340-01 DEFERIDO 

38.  FRANCIELLI CRISTINA EINECK 95481-01 DEFERIDO 

 
 
 
Educação Especial – Tarde 
 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 

1.  NORMA LOPES KOBORA 1021-01 DEFERIDO 

2.  MARGARETH SANTOS DA CUNHA 2101-01 DEFERIDO 

3.  MARCIA TILS CORDEIRO 3441-01 DEFERIDO 

4.  JERUZIANE MAYER 5508-01 DEFERIDO 

5.  MARIA APARECIDA LESSA LOPES PEREIRA 3919-01 DEFERIDO 

6.  MÁRCIA CRISTINA DE ROCCO 4787-01 DEFERIDO 

7.  CRISTINA FRAGA 5480-02 DEFERIDO 

8.  EDILEUZA FERNANDES GONÇALVES 5595-01 DEFERIDO 

9.  ALESSANDRA OLIVEIRA DE LIMA 5607-01 DEFERIDO 

10.  DANIELLA MORAIS ASSUNUMA  5483-01 DEFERIDO 

11.  LUCIANE REGINA JACINTO SMANIOTO 5585-01 DEFERIDO 

12.  TATIANA COSTA PINTO PASSOS  5731-01 DEFERIDO 

13.  MARLENE MENDES 6108-01 DEFERIDO 



PREFEITURA DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

14.  ALESSANDRA DIULLEY DOS SANTOS OLIVEIRA 6661-01 DEFERIDO 

15.  MARIA APARECIDA PITELLA 6675-01 DEFERIDO 

16.  DIRCÉIA MATHIAS 7097-02 DEFERIDO 

17.  CRISTIANE ALVES SILVA  7240-01 DEFERIDO 

18.  MELLYNAVASSÃO 7233-01 DEFERIDO 

19.  MARCIA DE CARVALHO 7176-01 DEFERIDO 

20.  ROSANE CARDENAZ DO AMARAL MOREIRA 8887-02 DEFERIDO 

21.  TATIANE CRISTINA SANTOS DA ROCHA 7132-01 DEFERIDO 

22.  ELISANGELA MACHADO 7231-01 DEFERIDO 

23.  MARILI RUTE MENDES CARDOSO 7635-01 DEFERIDO 

24.  JUCÉLIA DA SILVA CARVALHO 7631-02 DEFERIDO 

25.  VANESSA JOHNSSON PEREIRA  7644-01 DEFERIDO 

26.  CLAUDIA CARDOSO MANSO 7969-02 DEFERIDO 

27.  MARIA LÚCIA LEONARDO DE OLIVEIRA SALINET. 8438-01 DEFERIDO 

28.  LUCIANE MIRA PRATES 8840-01 DEFERIDO 

29.  HELOINAMOCELIN SIQUEIRA 8531-01 DEFERIDO 

30.  TANIAMARAKLAMNERTOZETTO 8905-02 DEFERIDO 

31.  SUELI APARECIDA GOMES RODRIGUES 8902-02 DEFERIDO 

32.  CELIA REGINA POPLADE DOS SANTOS 10675-02 DEFERIDO 

33.  MARLENE VEIGA GOULART 8863-01 DEFERIDO 

34.  IVANILDE TAVARES GOMES 8822-01 DEFERIDO 

35.  DÉBORA NASCIMENTO MENDES KIKUTI 8785-01 DEFERIDO 

36.  HELYANA FERNANDES 8819-01 DEFERIDO 

37.  ELIANE PINHEIRO ROSÁRIO 8791-03 DEFERIDO 

38.  NORMA REGINA DE MELLO 8873-01 DEFERIDO 

39.  ANA CRISTINA MATTOS DE PAULA 8973-01 DEFERIDO 

40.  MICHELE BRANDÃO VILLANUEVA 9227-01 DEFERIDO 



PREFEITURA DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

41.  GEORGIA SANTOS NASCIMENTO CARVALHO 9205-01 DEFERIDO 

42.  JANAINA DOS SANTOS PEDRO 9208-01 DEFERIDO 

43.  JAQUELINE DE FÁTIMA NASCIMENTO KRÓIS 9209-01 DEFERIDO 

44.  ROSÂNGELA MENDES ALVES 9244-02 DEFERIDO 

45.  INEZ NAGEL DA CUNHA SILVA 9901-02 DEFERIDO 

46.  ADRIANE CRISTINA TIZONI DOS SANTOS 9973-01 DEFERIDO 

47.  MIRA CAROLINA DOS SANTOS ZELA  9960-01 DEFERIDO 

48.  MARCIA APARECIDA DE FREITAS FERREIRA  10000-01 DEFERIDO 

49.  CRISTIANE CÂMARA FARLANDES 9853-01 DEFERIDO 

50.  TATIANE CRISTINA GONÇALVES DA COSTA MARIANO  9976-01 DEFERIDO 

51.  DAIANE CRISTINA BATISTA DE CARVALHO 9877-01 DEFERIDO 

52.  JULIANA MARIA PINHEIRO ROCHA  9893-01 DEFERIDO 

53.  TATIANA MARTINS DO NASCIMENTO DO SANTOS 10593-01 DEFERIDO 

54.  JANUZA GONÇALVES NEVES  10677-01 DEFERIDO 

55.  JOSIELY DE OLIVEIRA SANTOS CORRÊA 10698-01 DEFERIDO 

56.  LUCIMARA SABOIA WISTUBA 10952-01 DEFERIDO 

57.  AMANDA DOS SANTOS ALVES  11808-01 DEFERIDO 

58.  EDINA DA SILVA 11895-02 DEFERIDO 

59.  FADWATAHA HENRIQUE 11897-01 DEFERIDO 

60.  SILVIA NASCIMENTO BENTO 11933-01 DEFERIDO 

61.  MARCELA DE LIMA CARNEIRO 12023-01 DEFERIDO 

62.  MARIA APARECIDA SOUZA MARINHO 12370-01 DEFERIDO 

63.  CRISTIANE FROGEL PINHEIRO DOS SANTOS MOCELIN 12429-01 DEFERIDO 

64.  PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS  12352-01 DEFERIDO 

65.  LUCIANE PINHEIRO DA LUZ. 12418-02 DEFERIDO 

66.  KAREN CIBELLE RODRIGUES COSTA BARAUSKAS 12357-01 DEFERIDO 

67.  PRISCILLA CORDEIRO TAGLIARI 12353-01 DEFERIDO 



PREFEITURA DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

68.  REGINA DAS NEVES PEREIRA  12474-01 DEFERIDO 

69.  CAMILA DOS SANTOS FERREIRA LOPES  95077-01 DEFERIDO 

70.  ANA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA WAGNER  95103-01 DEFERIDO 

 
 
Educação de Jovens e Adultos com especialização em Educação Especial 
 

CLASS. NOME COMPLETO MATRÍCULA RESULTADO 

1.  LAURA CRISTINI DO NASCIMENTO AMORIM CORRÊA  8834-01 DEFERIDO 

2.  LUCINEIA MENDES MACHADO 8842-01 DEFERIDO 

3.  NORMA REGINA DE MELLO 8873-01 DEFERIDO 

4.  MARISA DE SOUZA CALDAS 8859-01 DEFERIDO 

5.  ROGERIA DUARTE FERNANDES  9857-01 DEFERIDO 

6.  MARISTELA PINTO FABIANO  10655-02 DEFERIDO 

7.  ROSELI VIEIRA ALVES DE MELO 10607-01 DEFERIDO 

8.  EDINA DA SILVA 11895-02 DEFERIDO 

9.  MARCELA DE LIMA CARNEIRO 12023-01 DEFERIDO 

10.  GILMA CONSTÂNCIO DE ALMEIDA 12466-01 DEFERIDO 

11.  MARIA APARECIDA SOUZA MARINHO 12370-01 DEFERIDO 

12.  REGINA DAS NEVES PEREIRA GARCIA  12474-01 DEFERIDO 

13.  VIVIANE PIRES MENDES TAKAHARA 95064-01 DEFERIDO 

 
 
 


